
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

17Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024 • Edição V LVI

(Continua na próxima página)

ld: 125271A744E203FA 

Portaria nº 237/2024 

Prefeitura Municipal de Caridade Do Piauí 
Rua Jose Antônio Lopes. n• 127 - Centro, Caridade do Piauí. 

CNPJ: Ol.61l.57SIOOOl-28 - CEP: 645-
Fone/Fax: (89) 3464-0001 

Caridade do Piaui, 01 da abril de 2024. 

O Sr. ANTONIEL DE SOUSA SILVA, Prefeito Municipal de Caridade do Piaul­

PI, no uso de suas atribuições legais insculpidas em especial no art. 66, inciso V da 

Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1° - Nomear a Sra. ANA CLARA SILVA OLIVEIRA, portadora do RG nº 

4.258.578 SSP-PI e CPF: nº 622.131.523-90, para exercer o Cargo de Assessor de 

Informática, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caridade do 

Piauí-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Caridade do Piauí (PI), 01 de abril de 2024. 

/2 ~ -~ 
:;:;;jntonlel de Sousa Silva 

PREFEITO MUNICIPAL 

1 d :09F EDOD513A60400 

Portaria nº 238/2024 

Prefeitura Municipal de Caridade Do Piauí 
Rua Jose Antônio Lopes, n• 127 - Centro, Caridade do Piauí. 

CNPJ: Ol.612.57S/0001-28 - CEP: 645-
Fonc/Fax: (89) 3464-0001 

Caridade do Piaul, 01 da abril de 2024. 

O Sr. ANTONIEL DE SOUSA SILVA, Prefeito Municipal de Caridade do Piauí­

PI, no uso de suas atribuições legais insculpidas em especial no art. 66, inciso V da 

Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1° - Nomear a Sra. ADRIANA LEAL ARAÚJO, portadora do RG nº 

920.003.203-68 SSP-PI e CPF: nº 920.003.203-68, para exercer o Cargo de 

Assessor Administrativo, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Caridade do Piauí-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Caridade do Piauí (PI) , 01 de abril de 2024. 

À ~ 
..7 Antonlel da Sousa Silva 

PREFEITO MUNICIPAL 

ld:OE28A13E2C4403BC 
,, , , . /)ll 

~ 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 --

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2024. 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO -PI, CNPJ nº Ol.612.598/0001-32. 
CONTRATADA: LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 11.054.901/0001-82. 
CONTRATO Nº 062/2023, oriundo da Adesão nº 04/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa para fatura e eventual prestação de serviços de locação de 
máquinas pesadas e veículos de grande porte em regime de horas/diárias para atender as necessidades 
do município de Novo Santo Antônio-PI. 
JUSTIFICATIVA DA RESCISÃO DO CONTRATO: 
O presente contrato está sendo rescindo por meio de solicitação do Secretário Municipal de 
Administração tendo em vista a ocorrência de elevação de custos para a prestação dos serviços 
assim gerando a impossibilidade da continuidade contratual. 
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 79, II da lei nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: Elisa Maria da Silva Paz, pelo CONTRATANTE e Rodrigo Botelho Melo Coelho, 
pela CONTRATADA. 

3 

Novo santo Antonio (PI), 15 de abril de 2024. 

~~.J.,,,.-<,l.,o.~ 
Elisa Maria da Silvalaz c::r 
CPF nº 821.749.463-00 
- Prefeita Municipal-

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 -Centro -Novo Santo Antônio (PI) 
CEP:64365-000 / CNPJ:01.612.598/0001-32 

E-mail:novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com 

ld: 167C42105D8001E9 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 

CNPJ: 06.554.034/0001-04 
Praça Nosso. Senhora Aparecida n • 34 - Cenlro 

CEP: 64.870.Q00 • BER TOLÍNIA-PIAUÍ 
email: pre{bertglini{l{ii)gmail.çgm 

PORTARIA N' 066-2024 BERTOLÍNIA, 22 de Abril de 2024. 

O Prefeito Municipal de Bertolínla. Estado do Piauí. no uso de suas 
otrlbulções legols, 

CONSIDERANDO o Resolução nº 003/2024 dotado d e 03/04/2024 do Conselho 
Munic ipal de Assistência Social - CMAS de Bertolinio-PI que aprovou o subslituição 
de seus membros. 

RESOLVE: 

Art. 1.0 - Fico NOMEADO o novo composição do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS de Bertolínio-PI, poro o mondolo de 02(dois) anos 
abaixo discriminado: 

CONSELHEIROfAl REPRESENTACÃO CPF 
Jonoino Mendes de Oliveira TITULAR Secretario Municipal de 029.983981-89 

Assis lêncio Social 
Stiven de Frei los Brito SUPLENTE Secretario Municipal de 069.746.183-10 

Assistência Social 
Francisco Jony Moto Feitosa TITULAR Secretario Municipal de 044.710.703-80 

Saúde 
Elisãngelo do Silvo Rocha SUPLENTE Secretario Municipal de 964.034.543- 15 

Saúde 
Rito de Cóssio Souza Martins TITULAR Secretario Municipal de 478.955.863-00 
Tomaz Educocão 
Mércio Araújo Silvo SUPLENTE Secretario Municipal de 026.958.013- 19 

Educaç ão 
Franc isco Pereira do Silvo TITULAR Secretario Municipal de 230.828.938-48 

Esporte 
Manoel Barbosa dos Santos SUPLENTE Secretario Municipal de 505.339.751- 15 
Filho. Esoorte 
Fronciene do Silvo Rocha TITULAR Secretario Municipa l de 005. 194.923-74 

Administrocão 
Jusciene Menezes de Carvalho TITULAR Secretario Munic ipal de 021. 169.463-01 

Administração 
Ricardo Alves Ferreira TITULAR Secretaria Municipal de 001.915.2 13-29 

Aoriculturo 
Evilâne Batista dos Santos SUPLENTE Secretario Municipal de 056.266.813-6 l 

Aoriculturo 
Mórc io do Silvo Santos Frei los TITULAR Associação dos Pois e 302.039 .498-89 

Amices Exceocionois-APAE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

